¹ Cap. Statuta de hæret. in Sexto. — ² Dicit. Cap. Excommunicamus I. § Volumus. — ³ Cap. Volentes de hæret. in Clem. — ⁴ Mat. viii.

suffraganeis nostris, ut hoc nostrum tam salubre, tamque pro conditione temporum necessarium statutum suis statutis synodalibus adjiciant, ac in prima eorum Synodo faciant publicari. Dat. Parisiis in prima sessione Concilii nostri facta apud fratres Eremitas S. Augustini anno Domini MXXXVII, die in Februario ».

95. Addita sunt plura deereta Ecclesiastica sacrae Scripturæ oraculis contexta pro asserenda fide orthodoxa atque hæreticorum argutiis divinæ auctoritatis elypto repellendis. Primum itaque ex Matthæo¹, Paulo², Osea³, Davide⁴, Petro⁵, et Joanne⁶ unum esse et sanctam Ecclesiam, quæ neque falli neque fallere possit probatur, ac demum concluditur: « Una igitur sancta et infallibilis Ecclesia, quæ nec a charitate decidere potest, nec ab orthodoxa fide deviare, cuius auctoritatem qui in fide et moribus secutus non fuerit, quasi Deum abnegaverit, cui gloria in Ecclesia et Christo Jesu in omnes generationes, infideli deterior habeatur ».

96. Convulta secundo decreto⁷ est alia hæresis novatorum, qui cum saeris oraculis Ecclesiæ unitatem, sanctitatem, auctoritatemque negare non possent, illud inane diffugium captabant, ut Ecclesiam dicenter invisibilem: quod insigne mendacium ita fuit convictum: « Cum adeo explorata sit ex Scripturis tum unitas Ecclesiæ, tum sanctitas, ut qui secus ausit affirmare, manifestæ statim impietatis convineatur, aperflissimum autem in hæreticos argumentum, et quo minore negotio contundi queant, sit ejus auctoritas, cuius definitioes et decreta propter sui claritatem non facile sint cavillis et tergiversationibus obnoxia: operæ pretium se facturos esse putaverunt, si quam insicari non possunt, dolo tandem et versutiis eludant: id quod tum demum assecent fuerint, si pro sententia Lutheranorum invisibilis et tota spiritualis, ac perinde nobis incognita credatur Ecclesia: nam quis futurus contentionis modus, ubi provocatur ad judicem, qui nec inveniri, nec inventus internosci possit? atqui inquit Christus⁸: *Si te corripiens frater tuus non audierit, dic Ecclesiæ: quid autem crassius aut quid inutilius singi possit, si prorsus occulta sit et inpervestigabilis Ecclesia, cuius majores natu admonet⁹* Apostolus universo gregi non quidem invisibili attendere, in quo eos Spiritus sanctus posuerat episcopos ad regendam Ecclesiam Dei? Numquid invisibilis illa, a qua pro Petro, cum carcere tenetur, assidua fieret oratio¹⁰; aut in qua Timotheum conservari docet¹¹ Apostolus? Non igitur fide tantum et internis charismatibus, sed confessione fidei et externa ac visibili sacramentorum participatione constat, semperque consili-